
OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

I.  Podmioty, na które oddziałuje projektowane rozporządzenie 

Instytut Rozwoju SłuŜb Społecznych oraz kadry pomocy społecznej. 

 

II.  Konsultacje społeczne 

Przedmiotowy projekt rozporządzenia został poddany uzgodnieniom międzyresortowym 

oraz konsultacjom społecznym. W wyniku zgłoszonych uwag dotyczących uzupełnienia 

niektórych przepisów w projekcie rozporządzenia, zostały zastosowane rozwiązania 

zaproponowane przez  Pana Michała Boniego Członka Rady Ministrów, 

Przewodniczącego Stałego Komitetu Rady Ministrów, RCL oraz Ministerstwo Finansów. 

Projekt rozporządzenia był przedmiotem konsultacji społecznych z: Przewodniczącym 

Rady Głównej Jednostek Badawczo-Rozwojowych oraz Instytutem Rozwoju SłuŜb 

Społecznych. Rada Główna Jednostek Badawczo-Rozwojowych nie zgłosiła uwag, uwagi 

Instytutu Rozwoju SłuŜb Społecznych zostały uwzględnione w całości. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia został  

takŜe zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Ministerstwa Pracy  

i Polityki Społecznej. W trybie wyŜej wymienionej ustawy nie zgłosił się Ŝaden podmiot 

zainteresowany pracami nad projektem.  

 

III.  Wpływ projektowanego rozporządzenia na sektor finansów publicznych, w tym 

budŜet państwa i budŜety jednostek samorządu terytorialnego  

Wejście w Ŝycie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sektor 

finansów publicznych. Instytut jest jednostką samofinansującą się.  

 
IV.  Wpływ projektowanego rozporządzenia na rynek pracy 

Wejście w Ŝycie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek 

pracy, poza pozytywnymi efektami w podnoszeniu kwalifikacji kadr pomocy społecznej. 

Rozszerzony zakres działalności Instytutu realizowany jest od 2002 roku. W związku z 

powyŜszym moŜna załoŜyć, Ŝe stan zatrudnienia nie ulegnie zmianie. Wymieniony 

zakres działania Instytutu nie był dokonany aktem prawnym w randze rozporządzenia 

Ministra tylko częściowo Statutem Instytutu Rozwoju SłuŜb Społecznych. Projektowane 



rozporządzenie nie spowoduje wzrostu zatrudnienia na wskutek proponowanych zmian 

zakresu działania Instytutu, gdyŜ wymienione zadania są obecnie realizowane.  

 

V. Wpływ projektowanego rozporządzenia na konkurencyjność gospodarki 

i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Wejście w Ŝycie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na 

konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. PowyŜszy projekt aktu normatywnego 

wprowadza zmianę dotychczasowej nazwy Instytutu przez dodanie skrótu IRSS, który nie 

wpłynie na poziom rozpoznawalności Instytutu wśród podmiotów potencjalnie 

zainteresowanych jego działalnością, poniewaŜ ten skrót był uŜywany w sposób 

niesformalizowany w odniesieniu do Instytutu juŜ wcześniej, jak równieŜ 

wykorzystywany był przy wielu projektach unijnych jako logo Instytutu. 

 

VI.  Wpływ projektowanego rozporządzenia na sytuację i rozwój regionalny 

Wejście w Ŝycie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację 

i rozwój regionalny. 

 


